% ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES ?:‘:

“Afio de la Unidad, la paz y el desarrollo” CUSCO

ACTA DE APERTURA, CALIFjCAClON DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 115-2023-OEC/GR CUSCO-1

PARA LA CONTRATACION DE BARRAS DE CONSTRUCCION PARA LA OBRA: “MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DE SALUD, EN EL CENTRO DE SALUD INDEPENDENCIA DEL DISTRITO DE CUSCO - PROVINCIA DE
CUSCO - DEPARTAMENTO CUSCO”

En la oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Auxiliares del Gobierno Regional Cusco, a los 22 dias del
mes de noviembre del afio 2023, siendo las 09:00 horas, el representante del Organo Encargado de Contrataciones
designado mediante Memorandum N° 1644-2023-GR-CUSCO/GRAD-SGASA con fecha 07 de noviembre del 2023
encargado de conducir el Procedimiento de Seleccién Subasta Inversa Electrénica N° 115-2023-OEC/GR CUSCO-1, a fin
de efectuar la Apertura, Admision, Calificacion y otorgamiento de la Buena Pro de las ofertas presentadas por los postores,
a través de la plataforma del SEACE.

SOBRE EL QUORUM Y EL MIEMBRO DEL ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES DEL PROCEDIMIENTO.

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion piiblica se logré con la presencia del encargado del Organo de
Contrataciones del Estado designado para dicho procedimiento:

CP.C.DAISY
Representante de =y SUB GERENCIA DE ABASTECIMIENTO Y
O b B eRRs OEC Dependencia: | SERVICIOS AUXILIARES - SGASA

PRIMERQO. -Registro de participantes (Electronica).

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron al procedimiento de seleccién a través del SEACE
como participantes los siguientes postores, conforme los establece el numeral 1.3 de la seccion general de las bases:

Fecha de registro en
Nro. RUCICédigo __Nombre o Razén Social el procedimiento Estado
1 10310039115 LOAYZA KARI ENRIQUE 2023-11-16 20:46:30.0 | Valido
2 10444130208 VERA USCA KARINA 2023-11-16 22:56:12.0 | Valido
3 20100241022 ACEROS COMERCIALES SCRL 2023-11-14 15:57:29.0 | Valido
4 20392529374 JNVIRDCO S.A.C 2023-11-10 17:22:45.0 | Valido
COMERCIAL FERRETERIA FATIMA SOCIEDAD ANONIMA
5 20449458436 CERRADA - COMERCIAL FERRETERIA FATIMA S.A.C. 2023-11-16 19:30:07.0 | Valido
GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
6 20511037001 GRUPO SANTAFE SAC. 2023-11-16 16:33:58.0 | Valido
MAFETSUR INVERSIONES GENERALES SOCIEDAD
7 20527612129 ANONIMA CERRADA 2023-11-14 12:27:56.0 | Valido
20544585097 TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-TYC S.A.C. | 2023-11-10 16:09:07.0 | Valido
20559644243 FORZAMAT SA.C. 2023-11-16 10:59:28.0 | Valido
MILNER INVERSIONES Y SERVICIOS EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - MILINSER
10 20600111150 E.RL. 2023-11-16 18:01:39.0 | Valido
11 20600571592 SOLUCIONES & SERVICIOS SONDORE.I.R.L. 2023-11-16 23:31:01.0 | Valido
12 20601908183 EDIGIS S.AC. 2023-11-10 05:39:27.0 | Valido
13 20609393263 DEPOSURE.IRLL. 2023-11-16 22:57:42.0 | Valido
14 20610281258 DISTRIBUIDORA YULAC S.A.C - DISTYULAC S.A.C 2023-11-11 16:55:06.0 | Valido
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SEGUNDO. Presentacion de ofertas (Electronica).

Conforme al cronograma del dia y horario establecido presentaron sus ofertas los siguientes postores a través de la
plataforma del SEACE:

TMI-TYC SOCIEDAD

1 | 20544585097 | ANONIMA CERRADA - TMI- | 10/11/2023 | 16:10:45 | 20544585097 | 10/11/2023 16:11:34 | Enviado Valido
TYCS.AC.

2 | 20392529374 | JNVIRDCO S.A.C 16/11/2023 | 14:15:05 | 20392529374 | 16/11/2023 14:15:16 | Enviado Valido

DISTRIBUIDORA YULAC

3 | 20610281258 S.AC - DISTYULAC SAC 15/11/2023 | 20:23:50 | 20610281258 | 15/11/2023 20:24:40 | Enviado Valido

MAFETSUR INVERSIONES

4 | 20527612129 | GENERALES SOCIEDAD 16/11/2023 | 17:06:43 | 20527612129 | 16/11/2023 17:07:18 | Enviado Valido
ANONIMA CERRADA

5 | 20100241022 é%El’_‘OSCOMERC'ALESS 1611112023 | 16:35:15 | 20100241022 | 16M1/2023 | 163541 |Enviado | Valido

6 | 20559644243 | FORZAMAT S.A.C. 16M1/2023 | 11:13:16 | 20559644243 | 16/11/2023 11:47:15 | Enviado Valido

GRUPO SANTAFE

SOCIEDAD ANONIMA . " . .
CERRATIA JGRURO 16/11/2023 | 16:40:08 | 20511037001 | 16/11/2023 | 16:41:26 |Enviado | Valido

SANTAFE SAC.

7 | 20511037001

MILNER INVERSIONES Y
SERVICIOS EMPRESA
INDIVIDUAL DE DR 08 ; :
RESPONSABILIDAD 16/11/2023 | 18:06:12 | 20600111150 | 16/11/2023 18:06:25 | Enviado Valido
LIMITADA - MILINSER
E.RL.

8 | 20600111150

COMERCIAL FERRETERIA
FATIMA SOCIEDAD

9 | 20449458436 | ANONIMA CERRADA - 16/11/2023 | 21:29:05 | 20449458436 | 16/11/2023 21:29:113 | Enviado Valido
COMERCIAL FERRETERIA
FATIMAS.AC.

10 | 10444130208 | VERA USCA KARINA 16/11/2023 | 23:37:14 | 10444130208 | 16/11/2023 23:37:25 | Enviado Valido

11 | 20609393263 | DEPOSURE.LR.L. 16/11/2023 | 23:09:35 | 20609393263 | 16/11/2023 23:09:48 | Enviado Valido

SOLUCIONES &

12 | 20600571592 | SERVICIOS SONDOR 16/11/2023 | 23:47:53 | 20600571592 | 16/11/2023 23:48:01 | Enviado Valido
ELRL.

TERCERQO. - Mejora de precios (Electronica)-Orden de Prelacion.

Acto seguido, se muestra la mejora de precios y el orden de prelacion de los postores segun el reporte de resultados del
periodo de lances en el sistema electronico de contrataciones del estado - SEACE, teniendo el siguiente reporte:




-
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CUARTO. - Calificacion de Ofertas.

“Afio de la Unidad, la paz y el desarrollo” cUsco
REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCE
Subasta Inversa Electronica Mo - SIE-SIE-115-2023-0EC/GR CUSCO-1
[= (.
Entidad convocante | GOBIERNO REGIONAL DE CUSCO SEDE CENTRAL -
Ho Item B B - T o
\Descripcién del Item CONTRATACION DE BARRAS
Moneda . ) Soles .
Orden de Prelacion RUC Nombre o Razén Social del postor Gltima Oferta
1 20100241022 ACEROS COMERCIALES S CR L 487000
2 20610281258 DISTRIBUIDORA YULAC S.A.C - DISTYULAC 5.A.C 488100
N 20600111150 MILNER INVERSIONES Y SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD —
LIMITADA - MILINSER E.LR.L.
i T COMERCIAL FERRETERIA FATIMA SOCIEDAD ANONIHA CERRADA - COMERCIAL 05000
FERRETERIA FATIMA S.A.C.
5 20550644243 FORZAMAT S.A.C. 516000
6 20609393263 DEPOSUR E.LR.L. 518501
7 20511037001 GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO SANTA FE S.A.C. 550030.54
8 205445850907 THI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-TYC S.A.C. 617673.6
° 20392520374 3N VIRDCO S.A.C 732800
10 20600571502 SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.LR.L, 765000
11 20527612120 MAFETSUR INVERSIONES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 300000
12 10444130208 VERA USCA KARINA 1500000

1 regisires enconiratos. mostran

Acto seguido el representante del Organo Encargo de Contrataciones del Estado a cargo del Procedimiento de Seleccion
procede con la verificacion de las ofertas electronicas de la presentacion de documentos obligatorios segn lo requerido en
el Capitulo Il, numeral 2.2. Contenido de las Ofertas, numeral 2.2.1, “documentacion de presentacion Obligatoria. De
acuerdo a la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD.
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1 20100241022 | ACEROS COMERCIALES S CRL sl S sl sl CORRESPONDE CUMPLE
NO
2 20610281258 | DISTRIBUIDORA YULAC S.A.C. sl sl 3| S| CORRESPONDE CUMPLE
MILNER INVERSIONES Y NO
3 20600111150 | eepvici0S E LR L Sl S S| sl CORRESPONDE CUMPLE
COMERCIAL FERRETERIA NO
4 20449458436 | Sy Sl sl sl Sl CORRESPONDE CUMPLE
NO
5 20559644243 | FORZAMAT S.A.C. S| S sl Sl CORRESPONDE CUMPLE
NO .
6 20609393263 | DEPOSUR E.LR.L. Sl Sl S| Si CORRESPONDE NO CUMPLE
NO
7 20511037001 | GRUPO SANTA FE SA.C. sl Sl sl Sl CORRESPONDE CUMPLE
NO .
8 20544585097 | TMI-TYC S.AC. sl sl S| Sl CORRESPONDE NO CUMPLE

3

| 4
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NO
9 20392529374 JNVIRDCO SAC. Sl S Sl Sl CORRESPONDE CUMPLE
SOLUCIONES & SERVICIOS NO **
10 20600571592 SONDORE.IRL. Sl Sl Sl Sl CORRESPONDE *NO CUMPLE
MAFETSUR INVERSIONES NO
11 20527612129 GENERALES SAC. Sl Sl Sl S CORRESPONDE CUMPLE
NO
12 10444130208 VERA USCA KARINA Sl Sl Sl Sl CORRESPONDE CUMPLE

* El proveedor DEPOSUR E.LR.L. no adjunta ficha técnica del bien ofertado, por lo que no se le admite la propuesta.
** El Proveedor TMI-TYC S.A.C. no adjunta ficha técnica del bien ofertado, por lo que no se admite su propuesta.
*** El Proveedor SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.I.R.L. no adjunta ficha técnica del bien ofertado, por lo que
no se admite su propuesta.

QUINTO. - Otorgamiento de la buena pro.

EL Organo encargado de las contrataciones procede a otorgar la buena pro a la oferta de menor precio que
cumple los requisitos exigidos en las bases, verificando la existencia como minimo dos (2) ofertas validas, siendo
el caso, y habiendo cumplido con la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, conforme a la Directiva
N° 006-2019-OSCE/CD, se OTORGA LA BUENA PRO a la empresa ACEROS COMERCIALES S.C.R.L. con
RUC Nro. 20100241022 por el monto de S/. 487,000.00 (Cuatrocientos ochenta y siete mil con 00/100 soles).
Luego de haber calificado las ofertas conforme al numeral 1.3 de la seccién general de las bases y el Reglamento de la ley

de contrataciones del estado la oferta economica se encuentra dentro del precio de mercado local y se comunicara los
resultados del presente a través de SEACE

El Organo Encargado de contrataciones designado para el desarrollo del presente procedimiento de seleccion no
habiendo ninguna observacion, da por concluido el acto, siendo horas 12:00 horas del dia 22 de noviembre del
2023, firmando en sefial de conformidad.

CPC. DAISY-RAQUEL IBARRA FABRE
Representante de OEC.




